Администрация муниципального образования
«Теучежский район»

Управление образования
ПРИКАЗ

а.Понежукай

Приказ о закреплении наставнических групп

На основании приказов Министерства образования и науки Республики Адыгея
от 28.01.2022 года № 258 «О внедрении системы (Целевой модели)
наставничества педагогических работников в РА» и «Об утверждении дорожной
карты по внедрению системы наставничества педагогических работников в
Республике Адыгея» №373 от 21.03.2022 года и в соответствии с планом
реализации наставничества Управления образования №39 от 17. 02.2022 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Сформировать следующие наставнические группы в районе на 2022-2023
учебный год:
-Гедуадже М.А., учитель биологии МБОУ «СОШ№2» а.Ассоколай и Жачемук
Р.М., учитель физики и математики МБОУ «СОШ№7» а.Джиджихабль,
наставники Сташ Р.А., учителя биологии и химии МБОУ «СОШ№1»
а.Понежукай и МБОУ «СОШ№7» а.Джиджихабль;
-Паранук З.Ш., учитель начальной школы МБОУ «СОШ№3» а.Пчегатлукай 'и
Ещук С. А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ№1» а.Понежукай
наставники Биштовой И.О., учителя начальных классов МБОУ «СОШ№3»
а.Пчегатлукай;
-Панеш Б.М., учитель ОБЖ и Хуако С.Ч., учитель немецкого языка МБОУ
«СОШ № 5» а.Кунчукохабль наставники Панеш Р.Н., учителя физической
культуры МБОУ «СОШ№5» а.Кунчукухабль;

-Мезужок М.Р., учитель начальных классов МБОУ «СОШ№1» а Понежукай,
Хашханок С.И., учитель начальных классов МБОУ «СОШ№7» а.Джиджихабль
наставники Берзеговой А.Х., учителя начальных классов МБОУ «СОШ№7»
а. Джи джих аб л ь ;

-Пшидаток Р.А., учитель адыгейского языка и литературы МБОУ «СОШ№9»
а.Вочепший и Хашханок С.П., учитель начальных классов МБОУ «СОШ№7»
а.Джиджихабль, наставники Дербе К.Д., учителя адыгейского, русского языка и
литературы МБОУ «СОШ№7» а.Джиджихабль;

-Мамий М.Р., учитель начальных классов МБОУ «СОШ№10» п. Тлюстенхабль,
наставник Беликовой А.Д., учителя начальных классов МБОУ «СОШ№10»
п.Тлюстенхабль;
-Батыж З.Н., учитель физической культуры и ОБЖ МБОУ «СОШ№9»
а.Вочепший и Шеуджен С.С., учитель русского языка и литературы МБОУ
«СОШ№8» а.Нешукай, наставники Нешок Б.А„ учителя физической культуры и
ОБЖ МБОУ «СОШ№8» а.Нешукай;

-Ловпаче М.А., учитель биологии МБОУ «СОШ№10» п. Тлюстенхабль
наставник Джалавян Е.В., учителя биологии МБОУ «СОШ№10»
п.Тлюстенхабль;

-Яхутль Ф.А., воспитатель МБДОУ «Д/с№1 «Насып» наставник Тучеж Т.Н.,
воспитателя МБДОУ «Д/с№1 «Насып» а.Понежукай;

-Заремук А.Х., воспитатель МБДОУ «Д/с№1 «Насып» наставник Блягоз А.Ю.,
инструктора по физической культуре МБДОУ «Д/с№1 «Насып» а.Понежукай;

-Наниз А. М., воспитатель МБДОУ «Д/с№1 «Насып» наставник Чич 3.3.,
воспитателя МБДОУ «Д/с№1 «Насып» а.Понежукай;

-Снахова М.И., воспитатель М БДОУ «Д/с№1 «Насып», наставник Хачмамук
З.К., воспитателя МБДОУ «Д/с№1 «Насып» а.Понежукай;

-Панеш М.Р., музыкальный руководитель МБДОУ «Д/с№1 «Насып»,
наставник Тетер О.Ю., воспитателя МБДОУ «Д/с№1 «Насып» а.Понежукай;

-Хабаху В.Б., музыкальный руководитель МБДОУ «Д/с№1 «Насып»,
наставник Шамсудиновой Ф.Ю., воспитателя МБДОУ «Д/с№1 «Насып»
а.Понежукай;

- Лелеко А.А. воспитатель МБДОУ «Д/с№3 «Тополёк», наставник
Ахиджаковой С.А., воспитателя М БДОУ «Д/с№3 «Тополёк» п.Тлюстенхабль.

2.Организовать деятельность педагогов -  наставников и молодых педагогов в
соответствии с планами индивидуальной работы.

2.Кураторам наставнических пар:

2.1.Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных
карт, коррекции и отслеживании результатов.

2.2.Отслеживать реализацию плана дорожной карты.

2.3.Отчитываться администрации о реализации наставнической работы.

3.Контроль за исполнением приказадэставляю за собой.
АбА'ЛПЦМ э /ЙЦЧ.

^Начальник Управления |^ ^ б в а н й ®  Н.Ш.Блягоз
’ ъ а Ъ Ъ : - -  ; .